2

[bookmark: _GoBack]Администрация
Верхнебуреинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.04.2017  № 219
п. Чегдомын

О консервации  структурного подразделения (ЗОЛ «Сокол») Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования  Центра развития творчества детей и юношества городского поселения «Рабочий поселок Чегдомын» Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края

В 2017 году АО «Ургалуголь» начинает освоение новых земельных площадей - разрез Правобережный. Данная территория погранична с земельным участком структурного подразделения ЗОЛ «Сокол» муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования Центра развития творчества детей и юношества городского поселения «Рабочий поселок Чегдомын» Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края (далее по тексту – ЗОЛ «СОКОЛ»). Трасса технологической автодороги АО «Ургалуголь» будет проходить в непосредственной близости от места отдыха детей. В результате территория ЗОЛ «СОКОЛ» приобретает статус санитарно-защитной зоны (СЗЗ) — специальной территории с особым режимом использования, которая устанавливается вокруг объектов и производств, являющихся источниками воздействия на среду обитания и здоровье человека.
В целях реализации плана мероприятий по оптимизации не эффективных расходов на организацию обеспечения отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в Верхнебуреинском муниципальном районе в 2017 году, администрация района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Исключить ЗОЛ «Сокол» из реестра организаций отдыха и оздоровления детей Верхнебуреинского муниципального района  2017года.
2. Провести меры по консервации структурного подразделения (ЗОЛ «Сокол») Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования  Центра развития творчества детей и юношества городского поселения «Рабочий поселок Чегдомын» Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района Вольф К.А.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

И.о. главы
администрации района                                                                       А.В. Лещук